ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN KIM THÀNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /TB-UBND Kim Thành, ngày      tháng 9 năm 2022

THÔNG BÁO
Về việc phê bình Chủ tịch UBND xã Thượng Vũ

trong giải quyết đơn thư của công dân

Tại phiên tiếp công dân ngày 12/4/2022, Chủ tịch UBND huyện chỉ đạo
ban hành văn bản nhắc nhở (lần 1) đối với UBND xã Thượng Vũ về việc đồng
chí Bí thư Huyện ủy, đồng chí Chủ tịch UBND huyện nhiều lần có văn bản yêu
cầu UBND xã Thượng Vũ khẩn trương giải quyết dứt điểm đơn của bà Đặng
Thị Xuê nhưng đến nay vụ việc kéo dài vẫn chưa có kết quả (Thông báo số
117/TB-VP ngày 19/4/2022 của Văn phòng HU, HĐND và UBND huyện về việc
thực hiện nghiêm túc tiếp công dân, giải quyết đơn thư của công dân).

Tiếp tục thực hiện chỉ đạo của đồng chí Lê Anh Dũng - Bí thư Huyện ủy,
đồng chí Phạm Quang Hưng - Chủ tịch UBND huyện tại phiên tiếp công dân
ngày 25/8/2022 (Thông báo số 148/TB-VP ngày 29/8/2022 của Văn phòng Huyện
ủy, HĐND và UBND huyện), ngày 08/9/2022 Văn phòng HU, HĐND và UBND
huyện đã chủ trì phối hợp cùng Thanh tra huyện, phòng Tài nguyên và Môi
trường huyện đã tổ chức làm việc và hướng dẫn UBND xã Thượng Vũ trình tự
giải quyết đơn của bà Đặng Thị Xuê (địa chỉ: thôn Vũ Xá, xã Thượng Vũ), giao
UBND xã Thượng Vũ giải quyết, trả lời đơn của công dân, báo cáo UBND huyện
trước ngày 20/9/2022. Tuy nhiên, đến ngày 23/9/2022, UBND huyện vẫn chưa
nhận được báo cáo của UBND xã Thượng Vũ.

Căn cứ Chỉ thị số 13/CT-UBND ngày 18/8/2020 của UBND tỉnh Hải Dương
về tăng cường công tác tiếp công dân, nâng cao hiệu quả giải quyết khiếu nại, tố
cáo trên địa bàn tỉnh và Công văn số 18/UBND-VP ngày 12/9/2020 của UBND
huyện Kim Thành về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 13/CT-UBND ngày
18/8/2020 của UBND tỉnh Hải Dương.

Chủ tịch UBND huyện Kim Thành phê bình nghiêm khắc đối với Chủ tịch
UBND xã Thượng Vũ và yêu cầu:

1- Chủ tịch UBND xã Thượng Vũ báo cáo kiểm điểm (bằng văn bản) giải
trình rõ lý do không hoàn thành nhiệm vụ được giao, khẩn trương giải quyết, trả
lời công dân và báo cáo Chủ tịch UBND huyện trước ngày 30/9/2022.

2- Quá thời hạn nêu trên mà Chủ tịch UBND xã Thượng Vũ vẫn chưa có
kết quả giải quyết và báo cáo, giao Thanh tra huyện chủ trì, phối hợp với phòng
Nội vụ, Văn phòng Huyện ủy, HĐND và UBND huyện tham mưu thực hiện

2

nghiêm túc theo Chỉ thị số 13/CT-UBND của UBND tỉnh Hải Dương và Công văn
số 18/UBND-VP của UBND huyện Kim Thành./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- TTr: HU, HĐND (để báo cáo);
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Ban tiếp công dân huyện;
- Nội vụ huyện;
- Thanh tra huyện;
- Đảng ủy xã Thượng Vũ;
- Chủ tịch UBND xã Thượng Vũ;
- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH
KT.CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Vũ Đăng Khoa

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-09-29T13:34:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Vũ Đăng Khoa<vudangkhoa@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-29T13:48:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN KIM THÀNH<ubnd.kimthanh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-29T13:48:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN KIM THÀNH<ubnd.kimthanh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-29T13:48:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN KIM THÀNH<ubnd.kimthanh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!